
مجوزاززندهکهنمیدهید
مردهازکجاپیداکنیم؟!

یک خبرگزاری، خبری را با این مضمون منتشر 
کرده است که وزارت بهداشت دیگر به راحتی 
مجوز پیوند از دهنده  زنده را نمی دهد! تعداد 
دهنده های زنده کلیه کاهش چشمگیری پیدا 

کرده است! 
حسن اینانلو، رئیس بخش ارولوژی بیمارستان 
امام خمینی تهران و رئیس پیشین این مجتمع 
بیمارستانی با بیان اینکه وزارت بهداشت دیگر به 
راحتی مجوز پیوند کلیه از دهنده  زنده را نمی دهد، 
گفت: به همین دلیل دیگر آگهی های فروش کلیه 
در مکان هایی مانند بیمارستان مشاهده نمی شود و 
در واقع فروش کلیه تقریباً در کشور برچیده شده 
است، در حالی که زمانی این نحوه درخواست ها 

بسیار زیاد بود.
اینکه وزارت بهداشت خواسته است با موضوع 
فروش کلیه از طریق آگهی و تبلیغات دیواری 
مبارزه کند، امری پسندیده و قابل تقدیر است 
و عملًا جلوی کلاهبرداری ها از نیازمندان را هم 

خواهد گرفت. 
اما نکته مهم بعدی این است با این اقدام تکلیف 
نیازمندان به کلیه چیست؟ آن ها از چه راهی 
باید برای تأمین کلیه اقدام کنند؟ از قدیم گفته 
اند»اول چاه رابکن بعدامنار رابدزد«، جلوی آگهی 
فروش کلیه ازطریق جرایدوتراکت های دیواری را 
گرفته اید، اهداء کننده زنده چگونه باید خود را 
معرفی کند، ممکن است گفته شود هر دو طرف 
باید به انجمن های بیماران کلیوی در سراسر 
کشور مراجعه کنند، فرد نیازمند که نمی تواند در 
نوبت های طولانی این انجمن منتظر بماند قطعاً 
برای نجات جان خود به روش های دیگر اهداء 
کننده را پیدا می نماید و راه خودش را می رود 
و اینجاست که می گوییم تدابیر وزارت بهداشت 

خنثی و بی اثر می شود. 
مدت هاست که موضوع اهداء و دریافت اعضای بدن 
از اجساد متوفیان اتباع بیگانه در محافل علمی و 
قضایی مطرح شده که می تواند نیازهای بسیاری 
را مرتفع نماید اما اینکه چرا هنوز تصمیم قاطع و 
خاصی برای تعیین تکلیف این موضوع اتخاذ نشده 

جای تعجب است که چرا اینقدر تعلل می شود؟ 
مخلص کلام اینکه ممکن است دستور وزارت 
بهداشت یک فرصت باشد اما تبعات ناگوار آن 
قابل جبران نیست و می تواند در دراز مدت نه تنها 
نیازمندان به کلیه را گرفتار کند و خدای ناکرده 
منجر به مرگ آنان شود، بلکه مجدداً این مرتبه 
مشکلات اهداء از زنده ها چند برابر نماید که در 
هر صورت نیازمندان به کلیه متضرر خواهند شد. 

چه خوب است که وزارت بهداشت در این زمینه 
اطلاع رسانی های لازم را انجام دهد و راهکارهای 
آسان تهیه کلیه برای بیماران را برای جامعه هدف 

تشریح نماید.

وعدهوزیرکاربرایافزایشحقوق
کارگرانبهمیزانتورم

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: آقای 
میدری در زمان رای اعتماد به نمایندگان قول داد 
که حداقل در سال اول فعالیت خود در وزارت کار، 
افزایش حقوق کارگران به میزان تورم اعلامی از 

سوی مراجع رسمی را محقق کند.
میثم ظهوریان نماینده مشهد در مجلس شورای 
اسلامی، در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به انتظارات 
مجلس از وزارت کار در خصوص تعیین دستمزد 
سال آینده کارگران، گفت: ماده 41 قانون کار 
تأکید دارد که افزایش حقوق باید با توجه به نرخ 
تورم صورت گیرد. البته دو قید مهم در این زمینه 
وجود دارد که عبارت است از لحاظ نرخ تورم و 
دیگری سبد معیشتی. بنابراین، حداقل چیزی که 

باید اجرا شود، افزایش به میزان تورم است.
وی با بیان اینکه افزایش دستمزد به میزان تورم 
به معنای افزایش واقعی نیست و تنها حفظ سهم 
نیروی کار از کل کیک اقتصاد را در نظر می گیرد، 
خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم سهم نیروی کار 
از تولید ناخالص را هم حفظ شود، باید برای 
 محاسبه دستمزدها، نرخ رشد اقتصادی را نیز 

به تورم اضافه کنیم. 
ظهوریان عنوان کرد: از سال 97 به بعد که 
تورم در کشور به شکل فزاینده ای بالا رفت، ما 
با عقب ماندگی 30 درصدی در حوزه حقوق و 
دستمزد مواجه هستیم که این موضوع باید جبران 
شود که متاسفانه این  عقب ماندگی در طبقات 

متوسط بیشتر است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به 
وعده های میدری در زمان گرفتن رای اعتماد از 
مجلس گفت: وزیر کار در زمان رای اعتماد این 
قول را به نمایندگان داد که حداقل در اولین 
سال فعالیتش در وزارت کار، افزایش حقوق 
کارگران به میزان تورم اعلامی از سوی مراجع 
رسمی باشد و این وعده را در جلسه با کمیسیون 
اقتصاد مجلس نیز مطرح کرد. به هر حال ما 
 امیدواریم که آقای میدری به این عهد خود 

پایبند باشد.

نکتهسنج!

کارشناسان معتقدند پیش بینی حضرت آیت الله خامنه ای 
درباره نقش جوانان سوری در آزادسازی کشورشان، 3 
قرینه اصلی دارد که شامل مبانی اسلامی، شواهد تاریخی 

و واقعیات میدانی است.
رهبر انقلاب اسلامی در سه موضع مختلف بر نقش مهم 
جوانان سوری در آزادسازی کشورشان از دست اشغالگران 
تأکید کرده اند. ایشان در دیدار با مداحان و شاعران 
اهل بیت، در دیدار با اقشار مختلف مردم و در مراسم 
سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی در طول یک 
ماه اخیر به طور مستمر از مقاومت و شجاعت جوانان سوری 
در مقابله با نیروهای اشغالگر سخن گفتند.این تأکیدات بر 
اساس شواهد و قرائن موجود در شرایط میدانی و روند 
تحولات سوریه مطرح شده است. رهبر انقلاب معتقدند که 
جوانان سوری در نهایت خواهند توانست سوریه را از دست 
متجاوزان بازپس گیرند و نیروهای اشغالگر مجبور به ترک 

این کشور خواهند شد.
کارشناسان معتقدند که این پیش بینی رهبر انقلاب درباره 
نقش جوانان سوری در آزادسازی کشورشان، سه قرینه 
اصلی دارد که شامل مبانی اسلامی، شواهد تاریخی و 

واقعیت میدان است.
مبانی اسلامی؛ از مبارزه طالوت با جالوت تا هزینه 
مقاومتآموزه های اسلامی همواره بر اهمیت مقاومت در 
برابر ظلم و دفاع از سرزمین های اسلامی تأکید دارند. 
این مبانی، جوانان را به مقابله با متجاوزان و حفظ عزت 
و کرامت کشورشان دعوت می کند. زمانی که فشارها و 
تهدیدهای دشمن افزایش می یابد و مشکلات زیادی برای 
ما ایجاد می کند، سؤال اصلی این است که چگونه باید در 
برابر آن ها عمل کنیم؟ بهترین رویکرد در چنین شرایطی، 
طبق آیات قرآن، مقاومت است. خداوند در آیات مختلف 
به ما می آموزد که تصمیم درست در مواجهه با دشمن، 
ایستادگی و مقاومت است. سیره مردان مبارز تاریخ نیز 
همواره نشان داده که در برابر دشمنان، آن ها همواره بر 
مقاومت تأکید داشته اند. یکی از نمونه های برجسته این 
مقاومت، داستان مبارزه طالوت )فرمانده بنی اسرائیل( با 
ا برََزُوا لجِالوُتَ وَ  جالوت )ابرقدرت ستمگر( است: »وَ لمََّ
َّنا أفَْرِغْ عَلیَْنا صَبْــراً وَ ثبَِّتْ أقَْدامَنا وَ انصُْرْنا  جُنُــودِهِ قالوُا رَب
عَلیَ القَْوْمِ الکْافرِینَ.« هنگامی که سپاه طالوت با لشکر 
جالوت روبه رو شدند، گفتند: پروردگارا، »مقاومت« در برابر 
دشمن را بر ما سرازیر کن و گام هایمان را استوار دار، و ما 
را بر این دشمنان کافر پیروز بگردان.هرچند بر اساس آیه 
ِ فَلنَْ یضُِلَّ أعَْمالهَُمْ، سَیَهْدیهِمْ  »وَ الَّذینَ قُتِلُوا فی  سَبیلِ اللهَّ
فَها لهَُمْ.« این مقاومت  وَ یصُْلحُِ بالهَُــمْ، وَ یدُْخِلُهُمُ الجَْنَّةَ عَرَّ
هزینه هایی نیز همراه دارد، لاکن خداوند متعال در این آیه 
بشارت میدهد، نه تنها این هزینه دادن ها شما را به شکست 
نزدیک تر نمی کند؛ بلکه همین هزینه ها باعث پیروزی شما 

می شود و نتیجه این شهادت ها از بین نمی رود.
حجت الاسلام علی ذوعلم رئیس اندیشگاه بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی در رابطه نوع بینش اعتقادی رهبر انقلاب 
نسبت به این مسئله تاکید کرد؛ این موضوع یک نوع 
انسان شناسی عمیق است که این دیدگاه را ایجاد می کند؛ 

این به معنای فطرت مداری و آزادی خواهی انسان است و 
اینکه هر انسان آزاده ای از وابسته بودن و زیر فرمان بودن 
رهایی می یابد. یک روح مبارزه علیه باطل در همه انسان ها 
وجود دارد، اما جوانان به دلیل وجدان پاک، حساسیت و 
هیجان بیشتر به این مسائل، طبعاً وارد میدان می شوند. 
رئیس اندیشگاه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی تاکید کرد؛ 
ممکن است این اتفاق دیر یا زود بیفتد، اما اصل مسئله 
جدی و حتمی است. در سراسر جهان اسلام و حتی خارج 
از آن، به حضور جوانان امید است. با این حال، از آغاز، 
نگاه استکباری و استعماری این بوده که جوانان را سرگرم 
مسائل روزمره زندگی، شهوانی و دغدغه های درونی کنند 

تا دچار غفلت شوند.
وی در ادامه گفت: اگر این غفلت ها زدوده شود، به نظر 
می رسد جوانان در همه کشورهای جهان پیشتاز و پیشگام 
مبارزه برای احقاق حقوق جامعه خود و احیای هویتشان 
خواهند بود. البته شواهد تاریخی و اجتماعی نیز این 

پیش بینی را کاملًا تایید می کند.
شواهد تاریخی؛ از قیام 15 خرداد تا یوم کیپورحجت الاسلام 
ذوعلم درباره شواهد تاریخی مسئله مقاومت علیه طاغوت 
گفت: تاکید رهبر انقلاب بر نقش جوانان در مورد سوریه 
یک تاکید جدید نیست؛ باور انقلاب اسلامی و آموزه های 
اسلامی به توانمندی، فطرت مداری و وجدان پاک جوانان 
ریشه دار است. این مسئله در انقلاب اسلامی و شکل گیری 
آن و در مواجهه حضرت امام با دفاع مقدس و تکیه بر 
توانمندی و فداکاری جوانان و پس از آن در عرصه های 
مختلف، در سخنان رهبر معظم انقلاب این اعتماد به 
توانمندی و وجدان حق طلب و فداکار جوانان تأکید شده 

و دیده می شود.
وی افزود: حتی در نامه هایی که رهبر معظم انقلاب در 
سال های 93 و 94 به جوانان اروپا و آمریکا نوشتند، و 
در نامه ای که در حمایت از دانشجویان آمریکایی به دلیل 
حمایت از فلسطین مرقوم کردند، همه این ها نشان دهنده 

همین مسئله است.باید گفت که رویدادها و شواهد تاریخی 
انقلاب اسلامی نشان دهنده مبارزه مداوم علیه طاغوت 
و دشمنان بوده است. نمونه ای از این مبارزات، قیام 15 
خرداد 134۲ است که به رهبری امام خمینی )ره( علیه 
رژیم شاهنشاهی انجام شد و پایه گذار انقلاب اسلامی شد. 
همچنین، حضور مردم در تظاهرات ها و اعتراضات مختلف 
در دهه 50، همچون تظاهرات 19 دی 135۶ در قم که در 
آستانه سالگرد آن هستیم، نشان دهنده عزم و اراده مردم 
برای مقابله با رژیم طاغوت و پیگیری آرمان های اسلامی بود.
تاریخ پر از نمونه هایی است که نشان می دهد ملت ها با تکیه 
بر اراده جوانان و نیروهای مردمی خود، توانسته اند اشغالگران 
را از سرزمین هایشان بیرون کنند. این الگوها در کشورهای 

مختلف و همچنین منطقه سوریه قابل مشاهده هستند.
مسعود رضایی پژوهشگر تاریخ معاصر نیز در رابطه با 
نمونه های تاریخی مقاومت مردم سوریه علیه طاغوت و 
صهیونیسم در گفت وگویی با فارس بیان کرد: به عنوان 
نمونه، ما مثلًا در جنگ های 19۶7، 1954 و 1970 
می بینیم که سوریه در کنار مصر و برخی دیگر از کشورهای 
عربی با اسرائیل وارد جنگ شده و صدماتی را به آن وارد 
کرده و البته متحمل خساراتی هم شده است. به هر 
حال، کشور سوریه، دولت سوریه و مردم سوریه از جمله 
عوامل مبارزه با صهیونیست ها بودند در طول هفت دهه  
گذشته در منطقه؛ این برمی گردد به نوع نگاه، بینش و 
فرهنگی که در مردم سوریه وجود داشته و آن ضدیت با 
صهیونیست ها بوده است.وی ادامه داد: به نظر می رسد که با 
این وضعیت، جوانان سوریه در مقابل این وضعیت خودشان 
را پیدا خواهند کرد. مردم سوریه به ویژه جوانان، به فکر 
تأمین منافع ملی کشور خواهند بود و به تدریج حرکت های 
پراکنده ای در این زمینه شکل خواهد گرفت. این حرکت ها 
به تدریج یک حرکت منسجم شکل خواهند داد که به 

تأمین امنیت و منافع ملی سوریه فکر خواهند کرد.
شواهد میدانی چیست؟قطعاً یکی از مهم ترین عواملی که 

باعث شد رهبر معظم انقلاب این بیان را مطرح کنند، 
وضعیت کنونی میدان در سوریه است. وضعیت فعلی 
میدانی سوریه به گونه ای است که رهبر انقلاب بر اساس 
آن توانستند در مدت زمان کوتاهی، سه بار بر این مسئله 
تأکید کنند. کارشناسان بر این باورند که این تأکیدات 
نشان دهنده اعتماد ایشان به اراده و توانمندی جوانان 

سوری در مقابله با دشمنان و اشغالگران است.
مهدی ابراهیم زاده معاون و رئیس حوزه ریاست مؤسسه 
پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی در گفت وگو با فارس 
در رابطه تحلیل گزاره سوم بیان کرد؛ سوریه به واسطه ی 
هم مرز بودن با فلسطین با فروپاشی حکومت طرفدار 
مقاومت، بیشتر در معرض تجاوز رژیم صهیونیستی، این 
دشمن بشریت قرارگرفته است. علاوه بر آن فطرت انسانی 
که با ظلم و زورگویی و جنایات رژیم آدمکش صهیونیستی 
کنار نمی آید، به نظر می رسد غیرت عربی و مؤلفه های 
شرف و غضب و انسانیت که در آن ترانه ی مشهور مقاومت 
صدا زده می شود: »الغضب العربي وین، الدم العربي وین، 

الشرف العربي وین...« در مردم سوریه زنده تر است.
وی افزود: شاید بتوان گفت سوری ها از مردم لبنان 
سخت کوش تر و از مردم عراق منسجم تر و تشکیلاتی تر 
هستند. آن ها به واسطه ی شرایط خاص زندگی سخت 
تحت تحریم های ظالمانه ی آمریکا در سال های متمادی 
و نیز جامعه پذیری مردم این کشور، توان سازماندهی 
منظم تر دارند که این ظرفیت، اقدامات غیرمنتظره ای 
را علیه امریکا و رژیم صهیونیستی نوید می دهد؛ 
اقداماتی که شاید برخی از آن ها حتی در وجود حکومت 
اسد که به هرحال علیرغم ایستادگی در برابر رژیم 
 صهیونیستی به قواعدی در مقابله با این رژیم قائل بود، 

قابل تحقق نبود.
رئیس حوزه ریاست مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب 
اسلامی تاکید کرد: در نگاه آیت الله العظمی خامنه ای از 
هنگام طرح مباحث طرح کلی اندیشه اسلامی در دهه  
پنجاه شمسی تا کنون، مردم و آگاهی آن ها نقش اصلی 
در شکل دهی به جامعه ی اسلامی دارد. البته که نقش 
هسته های مؤمن و متعهد در سازندگی جامعه در این 
جهت خاص و ویژه است.این موضوع مبنای سیاست 

منطقه ای ایران هم بوده است.
ابراهیم زاده گفت؛ کسی با زور و موشک و شمشیر قرار 
نیست به جبهه ی مقاومت اضافه شود یا در این جبهه 
حفظ شود. همان گونه که در صدر اسلام نیز آنچه مبنای 
گسترش حقیقی اسلام بود،  پیام قوی اسلام و آموزه های 
جذاب آن بود. سوریه و لبنان و عراق و هیچ کشور دیگری 
از این قاعده مستثنی نیست و تغییر با مردم رقم می خورد: 
»ان الله لایغیر ما بقوم حتی یغیروا ما بانفسهم.«در نهایت، 
با توجه به مبانی اسلامی، شواهد تاریخی و واقعیت میدان، 
می توان گفت پیش بینی رهبر انقلاب درباره نقش جوانان 
سوری در آزادسازی کشورشان نه تنها مستند به اصول 
دینی و تجربیات گذشته است، بلکه در شرایط کنونی نیز 
با توجه به تحولات میدانی و اراده قوی مردم سوریه، یک 

پیش بینی و بینش توأم با بصیرت است.
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عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: دنیای امروز به جنگ ترکیبی 
و جنگ روایات ها تبدیل شده است و قدرت رسانه حتی 

از تانک و موشک نیز گاهی قوی تر است .
ابوالفضل ظهره وند، نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
پیام رهبر انقلاب اسلامی به نشست افق تحول 
رسانه ملی و نقش رسانه ملی در پیکار رسانه ای در 
جهان عنوان کرد: در پیکار جهانی در یک جبهه 
و  دارد  قرار  ایران  اسلامی  جمهوری  صداوسیمای 
ایران  در جبهه ی دیگر تمامی رسانه های دشمن 
و انقلاب اسلامی قرار دارند. رسانه های دشمن 
همواره به نفع کشورهای غربی و علیه کشور ما 

نموده اند. فعالیت 

وی ادامه داد: در این جنگ رسانه ای نابرابر قطعا 
مسئولیت و رسالت صداوسیمای جمهوری اسلامی 
بسیار سنگین است و برای موفقیت صداوسیمای 
کشور ابتدا باید دعا کرد و سپس مسئولین آن باید با 
هوشمندی از ذره ذره ی هزینه هایی که برای رسانه ملی 

می شود، کمال استفاده را کنند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: دنیای امروز به جنگ 
ترکیبی و جنگ روایات ها تبدیل شده است و قدرت 
رسانه حتی از تانک و موشک نیز گاهی قوی تر است 
و همان طور که رهبر انقلاب در پیام خود به نشست 
افق تحول رسانه ملی تاکید کردند باید در عرصه ی مهم 
 رسانه دقت و تلاش و ابتکار خود را در پیکار با دشمنان 

مضاعف کنیم.

ظهرهوند:
رسانهملیتلاشخودرادرجنگرسانهایمضاعفکند

بررسی حادثه واژگونی اتوبوس حامل سربازان در محور 
اندیمشک و بررسی روند اجرای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان در دستور کار کمیسیون های تخصصی 

مجلس شورای اسلامی قرار دارد.
جلسات کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی 
در هفته جاری در روزهای یکشنبه تا چهارشنبه برگزار 
می شود. کمیسیون اصل 90 جلسه ای با حضور وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای بررسی 
مسائل و مشکلات حوزه گردشگری داخلی و خارجی و 
مسائل مرتبط با مراسم اربعین حسینی برگزار می کند.

کمیسیون آموزش نشست مشترکی با رئیس نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها و رئیس 

سازمان بسیج اساتید کشوری دارد.
سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری و مدیرعامل 

بیمه ملت نیز در کمیسیون اجتماعی برای ارائه گزارش 
در خصوص متناسب سازی حقوق بازنشستگان و بیمه 

تکمیلی درمانی آنها حضور پیدا می کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزیر اقتصاد برای 
پاسخ به سوالات تعدادی از نمایندگان به دو کمیسیون 
اجتماعی و اقتصادی می روند. نشست مشترک کمیسیون 
انرژی با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی و وزرای 
نفت و نیرو در خصوص تامین انرژی و سوخت مورد 
نیاز کشور به خاموشی های اخیر تشکیل خواهد شد. 
وزیر بهداشت و راه و شهرسازی نیز برای پاسخگویی به 
سوالات تعدادی از نمایندگان در کمیسیون های بهداشت 
و  عمران حضور پیدا می کنند. بررسی حادثه واژگونی 
اتوبوس حامل سربازان در محور اندیشمک - پل دختر 

در دستور کمیسیون قضایی و حقوقی قرار دارد.

بررسیرونداجرایمتناسبسازیحقوقبازنشستگان
دردستورکارکمیسیونهایتخصصیمجلس

خبر

جزئیاتی از برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۹
فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه با اشاره به آغاز رزمایش 
پیامبر اعظم 19 گفت: در این رزمایش از سلاح ها و تجهیزات جدید استفاده 
می شود و از توانمندی های نیروهای بسیجی در منطقه اورامانات و منطقه 

عمومی کرمانشاه نیز بهره گیری خواهد شد.
سردار محمدنظر عظیمی فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه 
دیروز در حاشیه آغاز رزمایش پیامبر اعظم 19 سپاه گفت: سلسله رزمایش های 
اقتدار پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه در حال برگزاری است، به گونه ای که 
اولین مرحله از این سلسله رزمایش ها در استان کرمانشاه، منطقه اورامانات 

منطقه عمومی ازگله برگزار می شود.

فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه، اظهار کرد: در این 
رزمایش یک یگان نیروی مخصوص سپاه از استان گیلان به وسیله ترابری هوایی 

به استان کرمانشاه منتقل شده اند.
سردار عظیمی ادامه داد: در این رزمایش از سلاح ها و تجهیزات جدید استفاده 
و نیز از توانمندی های نیروهای بسیجی در منطقه اورامانات و منطقه عمومی 
استان کرمانشاه در شهرستان های سرپل ذهاب، قصر شیرین، گیلان غرب، پاوه 

جوانرود، ثلاث باباجانی، روانسر و دالاهو بهره گیری خواهد شد.
وی تاکید کرد: امیدوارم این سلسله اقدامات و رزمایش ها مایه عزت و اقتدار 

بیشتر نظام مقدس جمهوری اسلامی و مردم ایران اسلامی باشد.
فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه ادامه داد: بعد از 
ستون کشی اقتدار و حضور در منطقه، ادامه برنامه ها را مرحله به مرحله اجرایی 

خواهیم کرد.
سردار عظیمی در ادامه با اشاره به هدف اصلی برگزاری این مرحله از رزمایش 
در منطقه عمومی شهرستان ثلاث باباجانی، گفت: منطقه ای که برای اجرای این 
رزمایش انتخاب شده جزو مناطق مرزی ما بوده و ما در گذشته هم در دوران 
دفاع مقدس و هم در مقاطعی که دشمنان ملت ما قصد ایجاد ناامنی داشتند، 

اقدامات ارزشمندی را رزمندگان در این منطقه داشتند.
وی افزود: در تداوم ارتقاء توانمندی نیروهای مسلح و دفاع از نظام مقدس 

جمهوری اسلامی و این رزمایش ان شاءالله برگزار می شود.
فرمانده قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: این رزمایش 
در منطقه ای است که ما قبلا هم در مواجهه با گروهک های معاند اقدامات 

ارزشمندی را عملیاتی کرده ایم.

رئیس جمهور تصریح کرد: دولت چهاردهم در اقتصاد به دنبال تامین معیشت 
مردم، تحقق عدالت و ایجاد بازاری رقابتی، منصفانه و عادلانه است و در این 

راستا از توان و ظرفیت شورای رقابت استفاده خواهد کرد.
نخستین جلسه شورای رقابت در دولت چهاردهم دیروز با حضور مسعود 
پزشکیان برگزار شد. رئیس جمهور در این جلسه پس از شنیدن گزارش عملکرد 
این شورا و مرکز ملی رقابت، بر لزوم تدوین نقشه راه جامع مبتنی بر شناسایی 
نقاط قوت و ضعف، وضعیت فعلی و چشم انداز آتی این شورا تاکید کرد و گفت : 
دولت بر اساس این نقشه راه نوع و نحوه تعامل خود را با شورای رقابت تنظیم و 
به رفع چالش های پیش رو در انجام وظایف قانونی و همچنین تقویت جایگاه آن 

در انحصارزدایی از اقتصاد کشور کمک خواهد کرد.
پزشکیان در ادامه با بیان اینکه امروز فضای رانتی به یکی از معضلات اقتصاد 
کشور تبدیل شده است، افزود: در شرایطی که پرداخت ارز ترجیحی به عده ای 

مشخص چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی، تبدیل به سهمیه و 
رانت شده و کسانی که از دریافت آن محرومند خود به خود بازنده هستند، تا 
چه میزان می توان چنین بازاری را رقابتی دانست و قطعا چنین روندی نیازمند 
اصلاح است. وی در ادامه به چرخه معیوب خصوصی سازی های نادرست و پس از 
آن ابطال و فسخ قراردادهای واگذاری دارایی های دولت به بخش خصوصی اشاره 
کرد و با یادآوری نقش مهم نهادهای نظارتی در زمینه، از جمله شورای رقابت 

گفت: ما باید ضمن اصلاح این روندهای معیوب و نادرست، با هدف ارتقای امنیت 
سرمایه گذاری، حفظ عهد و پیمان در حوزه اقتصاد کشور را نیز به عنوان یک 
فرهنگ جا بیاندازیم که به موجب آن اگر چیزی را به کسی فروختیم یا واگذار 

کردیم، پیمان شکنی نکنیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه بر اساس احادیث و آیات قرآن کریم، فلسفه بعثت 
همه انبیای الهی برقراری عدالت در تمام شئونات زندگی بشر بوده است، تصریح 
کرد: دولت چهاردهم در اقتصاد به دنبال تامین معیشت مردم، تحقق عدالت و 
ایجاد بازاری رقابتی، منصفانه و عادلانه است و در این راستا از توان و ظرفیت 

شورای رقابت استفاده خواهد کرد.
رئیس جمهور در پایان گفت :  تلاش کنید در ذیل مجموعه و چارچوبی چالاک، 
کارآمد و اثربخش، دولت را در رفع تبعیض، انحصار و رانت از اقتصاد کشور 

همراهی کنید.

پزشکیاندرجلسهشورایرقابت:
فضایرانتیبهیکیازمعضلاتاقتصاد

تبدیلشدهاست

فرهاد خادمی


